ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 009 AO EDITAL Nº 046/DE-DET/2021

(DIVULGA E CONVOCA PARA O EXAME FÍSICO DO PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO
NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2022)

COLÉGIO TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR - SANTA MARIA

O diretor de Ensino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, CONVOCA os candidatos
CLASSIFICADOS E SUPLENTES para o Exame Físico do processo seletivo de admissão ao Colégio Tiradentes da Brigada Militar de

Santa Maria, de acordo com as instruções estabelecidas neste edital.

1. CANDIDATOS CONVOCADOS PARA O EXAME FÍSICO:

NOME DO CANDIDATO RG

LEONARDO DOS SANTOS MERENHQUE 1138487796

JOÃO LUIS MACHADO DA SILVEIRA JÚNIOR 7127114424

EDUARDO SCHÜTZ DE OLIVEIRA 6140337699

SOFIA VALENTINA TONETTO DUARTE 2128680051

ISABELE CARVALHO MENEZES 8131279203

JOÃO VITOR DAHM 1132679315

MIRELLE DUTRA HOFART 2116768785

LUIZA GABRIELLE FESTA DOS SANTOS 8133098759

MATHEUS FOGAÇA DOS SANTOS 2125251146

MARCOS FOGGIATO BRAIDA 2121339937

Convocação para o exame físico do processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada
Militar para o ano letivo de 2022

2

GYOVANA ECCEL DA SILVA 1130776981

JOÃO MANOEL MARTIM KELLER 7137045171

ÁLVARO DA SILVA GONÇALVES 2123793594

ANA LAURA GUTERRES SANTOS 4118505637

MATHEUS FOGGIATO BRAIDA 6121339953

DOUGLAS DA COSTA SALDANHA PEREIRA 3104175025

MURILO HENRIQUE GEHLEN 2131493013

BERNARDO NEGRINI 1130451238

MATEUS BARROZO DOS SANTOS 7127339096

MARYNA SEVERO DE SOUZA 5125424902

RAFAELA DOS REIS CARDOSO 8134156945

YASMIN DUARTE DE MORAES 9134404574

MURILO DE SOUZA MARTINS 6126018371

MARIA EDUARDA FAGUNDES BANDEIRA 8129272971

MIGUEL FREITAS HUNDERTMARCK 1133961373

ÉRICA RIBEIRO RANGEL 4139726527

ISABELLE BIASI TEIXEIRA 1118651502

ELOISA GHIDOLIN CARNEIRO 3125559652

PEDRO DUARTE SCHERER 4127607135

LAURA MACHADO BELTRAME 7117029731

PAULO ASSIS RODRIGUES NETO 3135903718

YASMIN GABRIELE WEISER LOUZADA 3121378263

GABRIELE CASSEL SCHMITT 3126763964

JOÃO VITOR BAISCH REAL DE OLIVEIRA 1132508233

CAUÃ GRÜTZMACHER DE ARAUJO 6119232376

LUANA GOMES DE LIMA 2136289788

ESTEVÃO MARTINS CAVALHEIRO 4135104323

DAVI BENCHAYA RIETEZ PAIM 9131072697

FERNANDA VICTORIA FAVERO NUNES 7128251341

AMANDA SIKOSKI DA SILVA 1127918538

LUIZ GABRIEL DE CASTRO DE ARRUDA 5080199184

Convocação para o exame físico do processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada
Militar para o ano letivo de 2022

3

YAN NUNES FREITAS DE LARA 4130462973

THAIS OLIVEIRA ORLANDI 4133737835

LAURA SPIBIDA FERNANDES 4128056969

AUGUSTO ILHA DE LIMA 8125340615

EDUARDA CORADINI DALLAPOSSA 5131973264

GUÍMEL CORRÊA CARVALHO 3123007209

LARISSA PUJOL VIZZOTTO 9125804485

GIOVANA BERGENTHAL FERREIRA 8120932879

ISADORA MILANI REICHERT 7123197101

FELIPE MENEGHETTI 7114962637

VITÓRIA BITTENCOURT DA SILVA 1123898163

ALEXANDRE SOUZA TATSCH 9121890876

LAURA FREITAS MEDEIROS 7113313287

LUIZA XAVIER 5131230509

MONICA YUKA SHIMOMURA 7121037589

ISADORA WINCH DALLANORA 5135207438

VALERIE RODRIGUES DA SILVA 1129085393

ISMAEL OLIVEIRA FERREIRA 7134108435

RAFAEL BORTOLUZZI 1114359134

IGOR BASSOTTO FEITOSA 8611330

CAMILLA LEAL SEVERO 4132531916

ANITA WOUTERS NASCIMENTO 1123325738

LEONARDO OLIVEIRA DE MOURA 4127994012

GABRIEL GAUSMANN DE MORAES 7118347281

WILLIAN GALLINA NAYSINGER 6116146744

MARIA LORENZONI ZOTTELE DRESSLER BOELTER 2116695608

MIRELLA NEUBAUER BERGER 1112229149

RINÁLIA OLIVEIRA FIGUEIREDO 2127118962

FELIPE HAYASHI DURIGON 7131881125

OTÁVIO MAZIERO DOS SANTOS 1128618228

MARIANA MICHLES HUFF 5113479165

Convocação para o exame físico do processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada
Militar para o ano letivo de 2022

4

ISABELLE MARIN DELLA MÉA 5122806952

EDUARDO DANIELI FACHINI 8124200448

GUILHERME PARCIANELLO 1118107463

PEDRO ANDRÉ DA SILVA LOPES 3137421479

ALBERTO CARGNELUTTI NETO 1127790028

JOÃO ARTUR FONTANARI KRAUSE 5141543735

ARTUR CAMERA SEGAT 4111767853

RODRIGO FLORES VOGEL 8112198811

BEATRIZ DE ARAUJO MARTINS 7134317259

MARIANA WIETHAN 1130970138

GUILHERME TASCHETTO CAMARGO 7117434436

LUIZA AVILA DE OLIVEIRA 2136990641

KAMILLY VITÓRIA PUCHALES 6131787365

THEODORO DE ARAUJO MORAES 6135059753

MARINA CONEGATTO PASIN 1118760493

MARIA LUIZA WEBER NEVES 7122570323

MARINA MAURER SERAFINI DOS SANTOS 8141501414

ISADORA SCREMIN MACHADO 9116052425

GABRIEL SONEGO TEMP 1133940245

PEDRO ROSA CAUDURO 1126828126

LAURA MELLO MARTINS 1128357231

ALICE PEDROZO CEZAR 7132058806

ISADORA MEYNE FLÔRES DA SILVA 7116612891

LETÍCIA SEVERO FERREIRA 1134578961

YASMIN AMARAL CAMARGO 1135102091

HELENA DA CUNHA XAVIER CÚRCIO 1129378806

NICOLAS BRASIL BRUM 5134959112

JULIA PERLIN TROIS 3117025654

MARIA LUIZA FIGUEIREDO VARGAS 3125480933

ALÍSSIA PACHECO POZZEBON 2130573294

ANA CRISTINA KIELING PEDRAZZI 9109109737

Convocação para o exame físico do processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada
Militar para o ano letivo de 2022

5

GABRIEL PAIM MARIO 5123323601

AFONSO DORNELES CARUS 5113730922

O Exame Físico será no dia 06 de dezembro de 2021, às 08h no Estádio da Guarnição BM/SM – Santa Maria/RS.

Em virtude da pandemia todos os candidatos e acompanhantes deverão estar usando máscara.

Na prova de corrida não será exigido o uso da máscara para não causar prejuízo aos candidatos.

Quartel em Porto Alegre, RS, 03 de dezembro de 2021.

CARLOS AUGUSTO GOMES RODRIGUES

                                                                        Ten Cel QOEM – Diretor Interino de Ensino